

**Id:05D5000E9D9095FC****Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2024 - Processo N° 010/2024  
 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 010/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Multifuncional com Tecnologia Laser ou Led Monocromática + Recursos de Cópia, Impressão, Scanner (Monocromático e Colorido) e FAX (Super G3) + Vidro de Originais tamanho Ofício + Até 100 contas de usuários para controle de uso do equipamento + Alimentador Automático de Documentos Duplex (passagem única) com capacidade mínima para 100:
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	kyocera
Valor Unitário:	R\$ 5.699,00
Valor Total:	R\$ 142.475,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SEMPRE TECNOLOGIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	34.125.760/0001-47
Cidade UF:	Goânia - GO
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 142.475,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Multifuncional A3 Laser ou Led em Cores + Cópia, Impressão e Scanner + Painel de Operação Touch Colorido 10 polegadas + Velocidade de impressão: 25 cópias ou impressões por min uto em A4 + Processador de Impressão 1.5 Ghz + Memória de Impressão: 4GB padrão + HD de 320GB padrão + SSD 32GB + Impressão
Quantidade:	5 Unidade(s)

Página 1 de 3

Marca:	KYOCERA
Valor Unitário:	R\$ 29.000,00
Valor Total:	R\$ 145.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C J FREITAS DE SAMPAIO</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	73.852.873/0002-87
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 145.000,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Multifuncional A3 Laser ou Led em Cores + Cópia, Impressão e Scanner + Painel de Operação Touch Colorido 10 polegadas + Velocidade de impressão: 50 cópias ou impressões por minuto em A4 + Processador de Impressão 1.5 Ghz + Memória de Impressão
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KYOCERA / 5054CI
Valor Unitário:	R\$ 113.999,00
Valor Total:	R\$ 341.997,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Linde Comercio e Serviços de Tecnologia LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	06.079.674/0001-00
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 341.997,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Estabilizador de Tensão Elétrica monofásico + Tensão de entrada: 220V 50Hz e 60Hz + Tensão de Saída 110V + Leds de sinalização:
Quantidade:	33 Unidade(s)
Marca:	TS SHARA
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 13.860,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>F L SAMPAIO DE ABREU LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.285.397/0001-21
Cidade UF:	Timon - MA
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.860,00</b>

Página 2 de 3

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Aderson de Pereira de Oliveira Neto, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	2 3 4
Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, como autoridade competente adjudicou:	1

São Raimundo Nonato - PI, 21 de Março de 2024 as 11 horas e 6 minutos

 Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,  
 Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Assinatura

Pregoeiro/Agente de Contratação: Aderson de Pereira de Oliveira Neto

Assinatura

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva

Página 3 de 3

**Id:01AB2FA584F295FF****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2024 - Processo N° 010/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 010/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 001/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Multifuncional com Tecnologia Laser ou Led Monocromática + Recursos de Cópia, Impressão, Scanner (Monocromático e Colorido) e FAX (Super G3) + Vidro de Originais tamanho Ofício + Até 100 contas de usuários para controle de uso do equipamento + Alimentador Automático de Documentos Duplex (passagem única) com capacidade mínima para 100:
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	kyocera
Valor Unitário:	R\$ 5.699,00
Valor Total:	R\$ 142.475,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SEMPRE TECNOLOGIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	34.125.760/0001-47
Cidade UF:	Goânia - GO
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 142.475,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Multifuncional A3 Laser ou Led em Cores + Cópia, Impressão e Scanner + Painel de Operação Touch Colorido 10 polegadas + Velocidade de impressão: 25 cópias ou impressões por min uto em A4 + Processador de Impressão 1.5 Ghz + Memória de Impressão: 4GB padrão + HD de 320GB padrão + SSD 32GB + Impressão
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KYOCERA

Página 1 de 3

(Continua na próxima página)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2024 - Processo N° 010/2024

Valor Unitário:	R\$ 29.000,00
Valor Total:	R\$ 145.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C J FREITAS DE SAMPAIO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	73.852.873/0002-87
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 145.000,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Multifuncional A3 Laser ou Led em Cores + Cópia, Impressão e Scanner + Painele de Operação Touch Colorido 10 polegadas + Velocidade de impressão: 50 cópias ou impressões por minuto em A4 + Processador de Impressão 1.5 Ghz + Memória de Impressão
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KYOCERA / 5054CI
Valor Unitário:	R\$ 113.999,00
Valor Total:	R\$ 341.997,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Linde Comercio e Serviços de Tecnologia LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	06.079.674/0001-00
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 341.997,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Estabilizador de Tensão Elétrica monofásico + Tensão de entrada: 220V 50Hz e 60Hz + Tensão de Saída 110V + Leds de sinalização:
Quantidade:	33 Unidade(s)
Marca:	TS SHARA
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 13.860,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>F L SAMPAIO DE ABREU LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.285.397/0001-21
Cidade UF:	Timon - MA
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.860,00</b>

Página 2 de 3

São Raimundo Nonato - PI, 21 de Março de 2024 as 11 horas e 9 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Página 3 de 3

**Id:01AB2FA584F29491**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023  
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 096/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 040/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	A.A.S 100MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.720,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	ACIDO FÓLICO GOTAS Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	ARIELA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 65.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04

Página 1 de 135

Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 65.000,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	AMBROXOL PED. XPE Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 24.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DROGAFONTE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.500,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500MG.CPR Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 2.640,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DROGAFONTE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.640,00</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	ATENOLOL 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DROGAFONTE LTDA</b>

Página 2 de 135

(Continua na próxima página)